

## ربط طرح «حرکت» به «نامه پاره» و پرتقال‌های فاسد!

اولاد آدم می‌خواهد یک «حرکت» بزند که همه را غافلگیر کند. البته این «حرکت» با آن «حرکت» که در سمنان رونمایی کردند فرق دارا! یعنی برای اولاد آدم قضیه برمی‌گردد به قضیه «ورق پاره»!نه!بخشید: «نامه پاره»!اما برای آنها برمی‌گردد به…

می‌دانم که الان دارید پیش خودتان می‌گویید که کدام «حرکت»؟ کدام «نامه پاره»؟ کدام غافلگیری؟ کدام…

بسیار خبِ!ا پس از آخر شروع می‌کنم و می‌ایم به اول تا خیلی غافلگیر نشوید!آخر این بود که اصلا ما پاره نکرده بودیم-که گفتند پاره کرده‌اید؟ ما حتی مجاله هم نکرده بودیم. یعنی وزیر یک نامه بنویسد و در راستای ارتقای تولید ملی و اشتغال هم باشد و بعد ما بیاییم و آن را پاره کنیم؟ تا نامه را برای ما ننوشته بود. یعنی برای رئیس جمهوری نوشته بود و بعدش رونوشت زده بود به ما.ا آن هم برای هر نفر یکی! یعنی اگر یک نفر پاره کند، معلوم نیست که یک نفر دیگر هم پاره کرده باشد!

بسیار خب!می‌دانم که پیش خودتان می‌گویید این-اولاد آدم دارد بزر گنمایی می‌کند و یک جسوری حرف می‌زند که انگار دارد اخبار کابینه دوازدهم!را می‌دهد که مثلا نیمه محرمانه است. برای همین هم، برای اینکه بدانید چیزی برای پنهان کردن از شما ندارم با کلام شسبو حرف می‌زنم!نگویید کدام شسبو؟ همان شسبوی خودمان در شورای رقابت!نگویید کدام رقابت؟ (-این یکی را خوب امتداید. معلومم از پاسخگوییم…)

عارضه به حضور انور باسعادت شما که طوطیان شکرشکن فارسی که نه، همین شسبوی خودمان که رئیس شورای رقابت است با بیان اینکه وزیر صنعت در یک نامه به شورا بحث قیمت‌گذاری خودرو را مذموم اعلام کرده بود، گفته اعضای شورای رقابت یک گروه کارشناسی هستند و بحث پاره کردن نامه مطرح نبوده. یعنی شاید آنها یک چیز دیگر را پاره کرده‌اند. یعنی میان صحبت‌هایتان شکر. شاید پرتقال پاره کرده‌اند که بیینند فاسد است یانه! (آخر حلا مد شده و آن ۹ هزار تن پرتقال فاسد نقل مجالس شده که خودشان می‌گویند ۵ تن و نیم بوده و برای همین هم مورد تقدیر رئیس جمهوری واقع شده‌اند… حالا همه دارن دنبال آن ۳ تن و نیم می‌گردند که فاسد بوده و در آمار نبوده…)

بگذریم!برگردیم به بحث شسرین «نامه پاره» تا از آنجا برسیم به «حرکت»!اولاد آدم یعنی راستش قضیه این است که رضا شسبو با اشاره به اینکه یک‌شنبه هفته گذشته یک‌نامه‌از وزیر صنعت به شورای رقابت ارسال شده بود، گفته: «این نامه را وزیر صنعت برای رئیس‌جمهور ارسال و یک رونوشت آن را به تک تک اعضای شورای رقابت بر فرستاده بود. در جلسه آن روز موضوع نامه مطرح و قران شد مرکز شسبو رقابت یک جواب مناسب برای آن تهیه و از او مورد تأیید اعضای شورای رقابت گرفت به عنوان جوابیه برای وزیر صنعت ارسال شود. اعضای شورای رقابت یک گروه کار شناسی هستند و به صورت کارشناسی صحبت‌های خود را مطرح می‌کنند!اینکه یک نامه از شخص وزیر برای اعضا ارسال و آنها اقدام به پاره کردن آن کرده باشند کاملا از جانب بنده تکذیب می‌شود.»

اولاد آدم وقتی فهمید که نامه‌ای که می‌گوید «منظارت چی؟ کشک چی؟ قیمت را از آن کنیid تا برویم سرر خانه زندگی مان» را کسی پاره نکرده و از فرادست که در راستای عملیات‌های مفرح اقتصادی دولت روحانی، قیمت ماشین هم سرر به فلک بزند و دیگر حتی براید رام هم در خواب نمیدانید، راضی شد که از قافله عقب نماند و «حرکت» بزند مثل «فانتاب بالاس» که همه را شوکه کند. اما چشمتان روز بد بینند که به گوش اولاد آدم رساندند که طرح اولاد آدم توسط ربیعی کبیری برداری شده و اولاد آدم مانده که چگونه شوند شده با…

بلاه!سرانجام انتظار به سر رسید و طرح «حرکت» که یکی از طرح‌های اشتغالزایی دولت است در سفر رئیس‌جمهور به سمنان رونمایی شد و آنها در سه گروه طرح «حرکت» را دنبال می‌کنند. اولاد آدم به شما بشارت بدهد که این طرح ربطی به طرح «تکاپو» که سال گذشته اجرا شد ندارد. به طرح «من درآوردی» هم که سال آینده اجرا می‌شود ربطی ندارد. یعنی همه طرح‌ها در راستای هم هستند، والا همه می‌دانند که برای تولید باید افراد و مشاغلی که نیاز به حمایت دارند شناسایی و کمک شوند، اما هر سال که یک طرح نو را شروع می‌کنیم از اول سال شروع به شناسایی افراد و مشاغل می‌کنیم و این کار تا آخر سال طول می‌کشد و باز سال بعد برای طرح بعدی، شروع به شناسایی می‌کنیم و…

یعنی طرح «حرکت» اولاد آدم این نبود. اینکه شده است همان تکرار قصه «یک حاجی بود یک گربه داشت.» «یک حاجی بود یک اولاد آدم این بود که اولاد آدم یک نامه بنویسد و کسی آن را پاره نکند و جواب نامه را بنویسد و باز اولاد آدم به آن نامه جواب بدهد و قصه ادامه پیدا کند تا آنجایی که یکی آن را پاره کند. آن وقت او سوخته است!

# جهان‌ما

## قیمت نفت از ۴۵ دلار گذشت

قیمت جهانی نفت در معاملات دیروز ۷۰ سنت، معادل ۱/۶ درصد افزایش داشت و به ۴۵ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. به گزارش بلومبرگ، در حالی که بعد از نشست بی‌نتیجه روز یکشنبه در دوحه، تولیدکنندگان نفت این سیگنال را به بازار ارسال کرده‌اند که همچنان امکان رسیدن به توافقی در زمینه محدود شدن عرضه وجود دارد، قیمت نفت در مسیر ثبت سومین هفته افزایشی قرار دارد. قیمت‌ها در بازار نیویورک دیروز تا ۱/۶ درصد افزایش یافته و در هفته جاری نیز ۸/۵ درصد رشد داشته است. عبدالله البدری، دبیر کل اوپک گفته کشورهای عضو اوپک به ایده فریز تولید باز خواهند گشت و ممکن است گفت و گوهایی را در این زمینه با دیگر کشورها داشته باشند. گفت و گوهای دوحه پس از آن شکست خورد که عربستان اعلام کرد بدون مشارکت همه اعضا از جمله ایران تولید خود را محدود نخواهد کرد. دیوید لنوکس، تحلیلگر نفت در مؤنسه فت پراقتس در سیدنی گفت: «اگر شما نتگاهی به نشست دوحه بیندازید می‌بینید که مسائل ژئوپلیتیک بر مسائل تجاری سایه افکنده بود و از این رو نشست شکست خورد.» من فکر می‌کنم نزدیک شدن به نشست بعدی اوپک در ماه ژوئن ما شاهد وقوع مجدد همان اتفاق خواهیم بود. مسائل ژئوپلیتیک برای مسائل تجاری سایه خواهد افکند، به ویژه اگر شاهد ثبات نسبی یا افزایش قیمت نفت باشیم.»

## چین در نیروگاه برق-آبی قرقیزستان سرمایه‌گذاری می‌کند

سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری چین ساخته می‌شود. به گزارش فارس نماینده پارلماسن قرقیزستان پس از دیدار با سرمایه‌گذاران چینی در جمع خبرنگاران از مشارکت و آمادگی آنها برای ساخت نیروگاه برق- آبی کوچک در قرقیزستان با سرمایه ۴میلیارد دلار خبر داد. به گفته وی، در این دیدار که صبح دیروز انجام شد، سرمایه‌گذاران چینی از دولت قرقیزستان درخواست کردند که برای اجرای این پروژه شرایط مناسب را فراهم آورده تا شرکت‌های چینی بتوانند ساخت این نیروگاه برق- آبی تونسلی را در دریاچه «کاکامرن» آغاز کنند.

# ۱۲ جوان

# اقتصاد

## راز سرمایه عربستان سعودی در امریکا چیست؟

# دلارهای گاو سعودی را تا غروب می‌توان دوشید!



گزارش یک وحید حاجی‌پور

عربستان، امریکا را تهدید کرده است که ۷۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های خود را از این کشور خارج می‌کند؛ این خبر گرچه در صدر اخبار چند روز گذشته قرار دارد اما اینکه تهدیدی اینچنین تا چه اندازه قابلیت اجرا داشته باشد یحیی است مفصل که در مجموع نمی‌توان به عملی شدنش به یقین «قطعیت» نگریست. به گزارش «جوان» نگاهی به میزان دارایی‌های عربستان در امریکا نشان می‌دهد که این رقم حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار با آنچه در واقعیت وجود دارد متفاوت است. اما سوالی که ممکن است اذهان را به خود مشغول سازد این است که چطور عربستان چنین سرمایه‌ظظیمی در امریکا دارد. برای پاسخ به این پرسش باید به سال ۱۹۴۵ رفت؛ جایی که عیدالعزیزین سعود روی ناوچه‌ای جنگی در رود نیل دربارئیس‌جمهور امریکا دیدار کردند و در آن دیدار امریکا رسماً به حافظ منافع سعودی‌ها ملقب شد. موضع ریاض

عربستان با تهدید کرده است که ۷۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های خود را از این کشور خارج می‌کند؛ این خبر گرچه در صدر اخبار چند روز گذشته قرار دارد اما اینکه تهدیدی اینچنین تا چه اندازه قابلیت اجرا داشته باشد یحیی است مفصل که در مجموع نمی‌توان به عملی شدنش به یقین «قطعیت» نگریست. به گزارش «جوان» نگاهی به میزان دارایی‌های عربستان در امریکا نشان می‌دهد که این رقم حداقل ۲۰۰ میلیارد دلار با آنچه در واقعیت وجود دارد متفاوت است. اما سوالی که ممکن است اذهان را به خود مشغول سازد این است که چطور عربستان چنین سرمایه‌ظظیمی در امریکا دارد. برای پاسخ به این پرسش باید به سال ۱۹۴۵ رفت؛ جایی که عیدالعزیزین سعود روی ناوچه‌ای جنگی در رود نیل دربارئیس‌جمهور امریکا دیدار کردند و در آن دیدار امریکا رسماً به حافظ منافع سعودی‌ها ملقب شد. موضع ریاض

## بازار

### یک مقام آگاه عنوان کرد

## رد پای یک شرکت دولتی در پرتقال‌های فاسد تنظیم بازار



در پی انتشار اخباری مبنی بر فاسد شدن بخشی از پرتقال‌های تنظیم بازار ذخیره شده در سلازمان مرکزی روستایی یک مقام آگاه اعلام کرد بر پرتقال‌های فاسد منتقل شده به میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران متعلق به شرکت دامی «ج»، شرکت تعاونی روستایی «ش» و تعاونی «بی» است. در گذشته تنظیم‌بازار میوه شب عید را بخش خصوصی انجام می‌داد بعد از مدتی با ورود دل‌لان قیمت میوه شب عید به طور سرسام‌آوری افزایش یافت. با ورود بخش دولتی در سال‌های اخیر و همجواری ورود وزارت جهاد کشاورزی در دو سال گذشته به امر تنظیم بازار میوه شب عید، قیمت میوه به خصوص در عید ۹۵ منطقی شده، طوری که رضایت تولیدکننده و مصرف‌کننده هم نسبتاً جلب شد، سال گذشته که سال پر باری میوه بود، محاسبات تعاون روستایی از میزان تولید و مصرف و حضور فعال بخش خصوصی در امر ذخیرسازی غلط از آب درآمد، از این رو بیش از نیاز سبب و پرتقال ذخیره‌سازی شد که البته سبب‌ها به دلیل مرغوبیت جذب بازار شد، دلیل فراوانی پرتقال‌های بخش خصوصی در بازار، پرتقال‌ها در انبار ماند و فاسد شد.

## کشاورزی

### در ۲ سال اخیر اتفاق افتاد

## باز گشت ۴ هزار هکتار از باغات چای به چرخه تولید

فاصله‌ای را که تا شرایط ایده‌آل وجود دارد، از میان برداشت.

وی با بیان اینکه در انتهای سال ۹۳، هزار هکتار از باغات چای به عرصه تولید و بهره‌برداری بازگشتند، افزود: پیش‌بینی ما این است که در انتهای سال ۹۴ و ابتدای سال ۹۵ نیز حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ هکتار دیگر از باغات مجدداً وارد چرخه



پرتوشیمی‌ها بروند. بلافاصله واشنگتن طرحی را آماده کرد که برای تحقق چنین هدفی باید زیرساخت‌های لازم از جمله خطوط نفت، آب، برق، مخابرات، جاده‌های دراز، فرودگاه‌ها، بندرها، گسترش خدمات رفاهی و… آماده می‌شد که با چراغ سبز سفیر ریاض مواجه شد. این موافقت هم به قیمت ورود لشکر اقتصادی غرب به عربستان تمام شد و آغازی بود بر وابستگی عربستان به امریکا.

عربستان در حال صنعتی شدن (البته به‌ظاهر) بود اما به‌وسیله غرب که موجب شد طرح حفاظت از تمدن صنعتی شبه‌جزیره با این کشور منعقد شود تا صنعت اسلحه‌سازی امریکا از این قافله عقب نماند. انبوهی از هواپیمایها، چرخ‌پال‌ها، سلاح‌ها و… با قیمتی گزاف به آل سعود فروخته شد و عربستان پول نفت خود را تقدیم کاخ سفید کرد. بر همین اساس بود که تکیه کلام مشخصی در مورد این کشور تا به امروز شعار اهالی خیابان ۱۳۰۰ پنسیلوانیا شده است: «گاوِ که تا غروب بازنشتگی می‌توان دوشید.»

بر اساس این معامله، عربستان با دلارهای نفتی خود اوراق بهادار دولت امریکا را می‌خرد و در عوض وزارت خزانه‌داری ایالات‌متحده سود این اوراق را طوری هزینه می‌کرد که عربستان را از شکل قرن‌وسطایی خود خارج کند!به‌بیان‌دیگر شیخ‌های نفت‌نشین پول نفت و سود آن را در امریکا سرمایه‌گذاری کرده و گوش‌به‌فرمان کاخ سفید شدند. سعودی‌ها دلارهای نفتی خود را تحویل وزارت خزانه‌داری امریکا می‌دهند و این رویه اطمینان خاصی را به واشنگتن می‌دهد که هر چه به عربستان دیکته می‌کند، همان می‌شود.

خروجی این کمیسیون مشترک حالا تبدیل شده است به ۷۰۰ میلیارد دلار دارایی عربستان در امریکا. این کشور بخش بزرگی از درآمدهای نفتی خود را در وال استریت و شرکت‌های بزرگ امریکایی سرمایه‌گذاری کرده و اوراق بهادار بسیاری را در دست دارد. آنها به خوبی می‌دانند در صورت خارج کردن سرمایه‌های خود از امریکا بحران بزرگی در جهان ایجاد می‌کنند و نظام مالی جهان را متأثر می‌سازند لذا قصد بهره‌گیری از آن برای مقاصد سیاسی خود را دارند. مانند نفت که حالا تبدیل به یک ابزار سیاسی شده است.

## محیط

گزینه‌های احتمالی تأمین آب روی میز

### جزئیات طرح واردات آب از خارج



قائم‌مقام وزیر نیرو با بیان اینکه واردات آب از خارج کشور به عنوان یک گزینه احتمالی در آینده مطرح است، گفت: پیش از این مطالعاتی در این باره به صورت اجمالی صورت گرفته است. سنتر محمودی در گفت‌وگو با مهر درباره اقدامات وزارت نیرو برای جلوگیری از خروج برخی منابع آبی از کشور و موضوع

مهار آب‌های مسرزی و طرح واردات آب گفت: به صورت کلی یک بخش‌هایی از منابع آبی از کشور خارج و متقابلاً نیز منابعی از آن سوی مرزها وارد کشور می‌شود. قائم مقام وزیر نیرو اظهار داشت: بسیاری از این منابع در چارچوب مقررات بین‌المللی و قوانین گذشته شفافیت‌هایی دارد.

برنامه وزارت نیرو برای مه‌ار آب‌های خروجی چه منابعی که به دنیا می‌بریزند و چه آن بخشی که از مرزها خارج می‌شود، مشخص است. محمودی با اشاره به اینکه استفاده از منابع آب‌های مرزی تابع یک سری مقررات است، بیان داشت: فعالیت ما برای استفاده از اینگونه منابع آبی در چارچوب مقررات شورای امنیت ملی است.

وی خاطر نشان کرد: در زمینه برنامه واردات آب از سایر کشورها به داخل یا استفاده از منابع آبی مشترک مرزی در گذشته مطالعات

اجمالی اولیه‌ای صورت گرفته است.

قائم مقام وزیر نیرو افزود: به صورت کلی نگاه ما برای تأمین منابع آب به داخل کشور و ذخایر آبی موجود در آن است، چون وقتی چنین نگاهی به منابع خارج از کشور داشته باشیم، ممکن است ما را از پتانسیل‌های داخل کشور غافل کند.

این مقام مسئول در وزارت نیرو گفت: موضوع بعدی این است که در منابع آبی مشترک با سایر کشورها، ما سهم طبیعی خودمان را دریافت می‌کنیم و ما به دنبال چانه‌زنی برای استفاده غیر منطقی از این منابع نیستیم.

محمودی خاطر نشان کرد: اگر منابعی از خارج کشور وارد منطقه ما می‌شود به صورت طبیعی از آن استفاده می‌کنیم و از حق و حقوق خود در این زمینه بهره‌مند هستیم و اگر از سوی سایر کشورها چنین حقی رعایت نشود، از مجاری قانونی پیگیری خواهیم کرد. وی ادامه داد: در عین حال بررسی استفاده از ذخایر آبی مرزی با واردات آب از خارج کشور را انجام داده‌ایم که البته با نگاه به آینده است و در همان حد نیز باقی ماند.

قائم مقام وزیر نیرو افزود: در حال حاضر خیلی روی استفاده از اینگونه پتانسیل‌های احتمالی و واردات آب از خارج کشور حساب نمی‌کنیم، ضمن اینکه یک موضوع منتفی نیز محسوب نمی‌شود و به عنوان یک گزینه همیشه مطرح است. محمودی اظهار داشت: تلاشمان این است که از طریق حوزه‌های داخلی بتوانیم منابع آبی مورد نیاز کشور را تأمین کنیم.

## افت ۱/۶۶ درصدی شاخص

### در دومین هفته پیاپی منفی بورس



حجم، ارزش و دفعات معاملات در هفته‌ای که گذشت به ترتیب ۱/۱۴، ۱۳ و ۱۵/۶ درصد کاهش یافت و شاخص بورس نیز ۱/۶۶ درصد افت کرد. به گزارش تسنیم، در چهارمین هفته معاملاتی سال جاری تعداد ۶۴۲۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۶۶۶۲ میلیارد ریال در ۴۱۷ هزار دهفه مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب ۱۳،۰۱۴ و ۱۵/۶ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

ارزش معاملات نرمال هم در این مدت به ۱۴۶۶۲ میلیارد ریال و حجم معاملات نرمال به ۶۴۲۳ میلیون سهم رسید که به ترتیب با ۱۲/۶ و ۱/۲ درصد کاهش همراه شدند و تعداد ۸۸۰۷۹۰ واحد بر که اوراق مشارکت نیز به ارزش ۸۸۴ میلیارد ریال معامله شد که به ترتیب ۱/۶۲/۱ و ۳۶۲/۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

همچنین شاخص بورس در چهار چهارمین هفته معاملاتی امسال با ثبت افت ۱۳/۱۹ واحدی، ۱/۶۶ درصد کاهش یافت و در کانال ۷۸ هزار و ۲۶۹ واحدی متوقف شد. شاخص بازار اول نیز در هفته‌ای که گذشت با ۱۰۲۷ واحد کاهش به رقم ۵۴۸۲۹ واحد و شاخص بازار دوم با ۲۲۶۸ واحد کاهش به عدد ۱۷۰۷۵۹ واحد رسیدند که به ترتیب با ۱/۸۲ و ۱/۳۱ درصد کاهش متغیر مثبت در شاخص صنایع را نسبت به سایر گروه‌ها به خود اختصاص دادند.

این گزارش می‌افزاید در بازارهای فرابورس ایران نیز در هفته‌ای که گذشت معامله یک حجم و ۵۰۶ میلیون ورقه بهادار به ارزش ۶ هزار و ۹۹۶ میلیارد ریال انجام شد و شاخص فرابورس نیز با رشد ۱/۷ واحدی معادل ۰/۲ درصد روبه‌رو شد.

## خروج «ستاد مدیریت سوخت»

### از مدیریت سوخت

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با اعلام این که ستاد مدیریت سوخت منحل نشده‌و از مأموریت‌های آن کاسته می‌شود، گفت: ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت از مدیریت سوخت خارج شده و روی نوسازی ناوگان عمومی تمرکز خواهد کرد. داوود کشاورزیان در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت دیگر خیلی در موضوع مدیریت سوخت فعال نیست، وزارت نفت این کارها را می‌کند.

وی تصریح کرد: فرار بر این بود که ستاد سوخت کار اجرایی نکند و کارها به دستگاه‌های مربوطه واگذار شود، طبعاً امور مربوط به سوخت، سانی و کارت سوخت به وزارت نفت محول می‌شود.

وی با تأکید بر این که ستاد سوخت خیلی نقشی در این کار ندارد، افزود: هم‌اکنون در حال بررسی وظایف قابل انتقال به دستگاه هستیم، وظایف مربوط به هماهنگی شاید در حوزه نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو در اختیار ستاد سوخت باقی بماند.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: سامانه این برنامه از گذشته در اختیار ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت بوده و از این طریق عملیات مربوط به اسقاط انجام می‌شد، فکر می‌کنم این وظیفه در حوزه ستاد باقی بماند.